
slvlLoUVA o DíLo
uzavřená Ve smyslu ust. s 2586 a násl. občanského zákoníku

mezi:

MĚsro Rousínov
lČo oozszzal

sídlem Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov
zastoupeno lng. Jiřím Lukáškem, starostou města

email: 

(dále jen,,objednatel")

RESPONO, A,s.
lČo 49435612

sídlem Gukrovarská 486/16, Vyškov_Město, 682 01 Vyškov
zastoupena lng. Romanem Celým, předsedou představenstva

email : 

(dáIe jen,,Zhotovitel")

dále též uváděni pouze jako ,,Smluvní strany"

a



I

t.
Definice

PaspoÉizace pro účely této smlouvy znamená slouěení následujících informací
o nádobách na komunální odpad (dále také jen ,,nádoby"):

a. GPS pozice
b' ěas naětení RFlD čipu
c. lD RFID čipu
d. ověřenífunkěnosti QR kódu umístěného na nádobě
e. označenívlastníka
f. označenívelikostinádoby
g. přiřazeníčísla popisného/evideněního nemovitosti, ke které nádoba patří/

přiřazení ěísla bytové jednotky

ll.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašuji, Že jsou oprávněny vstupovat do závazků a Že jsou
oprávněny činit právníjednání, ke kieným jsou plně svéprávné.

Smluvní strany prohlašují, Že jim není známo, že by byly úpadci či dluŽníky
v insolveněním řizení a dále pak, Že jim není známo' že by byl podán proti nim
insolvenční návrh, a ani proti nim není vedeno jakékoli řizení o výkonu rozhodnuti
či exekuční řizení.

Smluvní strany si vzájemně odpovídajíza škody, které by jim vznikly v důsledku
nesprávnosti těchto prohlášeni.

It!.

Předmět Smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést Pasportizaci nádob
v rámci územíobjednatele za podmínek uvedených v této smlouvě.

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je
sjednána v čl. lV této smlouvy' Další práva a povinnosti smluvních stran jsou

specifikovány v této smlouvě'

tv.
Specifikace a cena díla

Dílo, které je předmětem této smlouvy, spočívá v Pasportizaci nádob na území
objednatele uvedených V seznamu specifikovaném v článku Vl. odst. 1 této
smlouvy, s rnýjimkou nádob, které nelze Pasportizovat. Strany výslovně
sjednávají, Že nebudou Pasportizovány nádoby patřÍci podnikatelským
subjektům. Pří předávání dila ZhotovitelpředloŽísouhrnný přehled všech nádob,
které nebylo moŽné Pasportizovat. Přehled nádob uróených k Pasportizaci bude
uveden V seznamu dle článku Vl. odst. 1 této smlouvy. Pasportizace je
konkrétněji specifikována v ělánku Vl. odst' 4 této smlouvy. Nádoby, které nelze
Pasportizovat, jsou speciÍikovány v ělánku Vl. odst' 5 této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla, tj' za provedené práce, na
základě faktury vystavené po předáni a převzetí dÍla, kdy předávací protokol

1

2.

3.

1

2.

1

2

2



3.

musí být podepsán ze strany Zhotovitele a objednatele. V připadě odmítnutí
podpisu předávacího protokolu je nutné uvést důvod odmítnutí podpisu. Vzor
předávacího protokolu tvoří přílohu ě' 4 této smlouvy. Faktura je splatná ve lhůtě
do 30 dnů od doručení faktury objednateli.

Smluvní strany se dohodly na následujícím ceníku prací Zhotovitele:
a. |nstalace RF|D ěipu a QR kódu na plastovou nádobu B4,- Kč
b' lnstalace RF|D čipu a QR kódu na kovovou nádobu 114,- Ké

V případě nutnosti dalších prací výše nespecifikovaných bude vytvořena
samostatná objednávka' K cenám bude přiiteno DPH v zákonné výši. PoloŽky
označené * je moŽné uplatnit pouze při dodatečné instalaci RFlD ěipů a/nebo QR
kódů z důvodu nestandardní situace na základě samostatné smlouvy uzavřené
mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

V.
Termín provedeni díla

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel započne s prováděním díla
(pasportizacínádob) bez zbyteěného odkladu po podpisu této smlouvy, případně
v termínu d|e písemné dohody Smluvních stran (za písemnou dohodu pro tento
případ smluvní strany povaŽují i emailovou komunikaci). Zhotovitel provede
instalaci RF|D ěipů na nádoby na směsný komunálníodpad po provedenísvozu
směsného komunálního odpadu na území objednatele'

Smluvní strany si ujednaly, Že Zhotovitel je časově limitován k provedení díla
termínem do 30.1 1 .2023. Zhotovitelje oprávněn vystavit fakturu pouze v případě,
Že jsou Pasportizovány veškeré nádoby uvedené V seznamu dle článku
Vl. odst. 1 této smlouvy s u.ýjimkou nádob, které nelze Pasportizovat ve smyslu
článku Vl. odst' 5 této smlouvy. Přehled nádob, které nelze Pasportizovat,
poskytne Zhotovitel objednateli při předání díla.

Zhotovitel při předání díla předá objednateli seznam všech Pasportizovaných
nádob. Zároveň objednateli předá seznam nádob, které nelze
Pasportizovat z důvodu nestandardních stavŮ, a to dle podmínek uvedených
níže' Při předání díla bude předveden plně funkění přenos dat o
Pasportizovaných nádobách do systému WinyX (EvidentX). o předání bude
sepsán předávací protokol, kter'ý podepíší obě smluvni strany' V případě
odmítnutí podpisu předávacího protokolu je nutné uvést důvod odmítnutí
podpisu' Na základě podepsaného předávacího protokolu mŮže proběhnout
vystavenífaktury za provedenídíla dle uzavřené smlouvy.

vt.
Da!ši práva a povinnostiSmluvních stran

objednatel dodá Zhotoviteli přehledný seznam a umístění nádob, které mají být
Pasportizovány (dále také,,Seznam nádob k Pasportizaci"). Dále se objednatel
zavazuje vyvinout maximální snahu, aby byli majitelé nádob informováni a
nádoby byly zpřístupněny. Seznam nádob k Pasportizaci ve formátu XLS,
obsahující seznam ulic, čísel popisných/evidenčních, čísel bytových jednotek'
případně jiné označení místa či polohy nádoby s uvedením počtu a objemu
jednotlivých nádob k osazení čipy, tvořípřílohu č. 1 této smlouvy. Současně bude
Zhotoviteli poskytnut v elektronické formě, at' uŽ prostřednictvim flash disku či
zasláním na emailovou adresu uvedenou v hlavičce smlouvy.

1

2.

3

1

3



2

3

4

obiednatel se zavazuje vyvinout maximální snahu, aby zajistil jednoznaěné
označeni nádob číslem popisným Ói evideněním nebo číslem jednotky, ke které
nádoba patři' V případě, Že se prokáŽe, Že chybná Pasportizace proběhla
z dŮvodu nespráVného označení nádob, nejedná se o vadu plnění na straně
Zhotovitele, pro kterou by bylo moŽné odmítnout převzetí díla, a případnou
úpravu nespráVné Paspot1izace je moŽné zajistit dle výše uvedeného ceníku.

objednatel vyvine úsilí, aby zajistil moŽnost dobltí čtecího zařlzeni ke čtení
informacíz instalovaných čipŮ v rámci obce, ve které je čipování prováděno. o
místě, kde je moŽné lteci zařízení dobít, objednatel pisemně informuje
Zhotovitele.

Zhotovitel je povinen provést Pasportizaci nádob následujicím způsobem:
a. Na vyprázdněnou nádobu připevní RF|D ěip
b' Souiasně na tu stejnou nádobu umístí samolepku s QR kódem

umoŽňujícim vizuální identifikaci Pasportizované nádoby' QR kód musí
odpovídat připcvněnému Rl-lD ěipu

c' V rámci databáze WinyX ke konkrétnímu ěipu přiřadi zejména
i. Typ nádoby
ii' Adresu (číslo popisné/evidenční/orientační) nemovitosti/jednotky'

ke které nádoba patří
d. lnformace uvedené v písm. c. spáruje s konkrétní smlouvou v modulu

Smlouvy databázi WinyX Zhotovitele
e. ProkáŽe přenos dat (zejména hmotnosti daných nádob) ze systému

dynamického váŽení do systému WinyX Zhotovitele Přenos dat musi být
plně funkění, coŽ bude prokázáno rlýpisem ze systému WinyX
obsahujicím přehled Pasportizovaných nádob

f. Zhotovitel předvede plnou funkěnost databáze objednateli při předání
díla.

Výše uvedené informace (data) budou zpřístupněny objednateli, pokud
objednatel vyuŽívá systém EvidentX' V případě, Že objednatel tento systém
nevyuŽívá, budou tyto informace (data) předány objednateli vhodným
způsobem.

Zhotovitelje povinen evidovat nestandardní situace při ěipování nádob, bránící
Pasportizaci' Takovými stavy jsou například:

a' Nádoba nebyla vystavena k Pasportizaci
b' Nádoba je poškozena
c. občan si nepřeje instalaci čipu na nádobu
d. Nádoba není řádně oznaěena/je oznaÓena špatně
e. Nádoba patří podnikatelskému subjektu

V těchto případech se jedná o nádoby, které nelze Pasportizovat' o těchto
případech je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat
objednatele prostřednictvím přehledu nádob, které není moŽné Pasportizovat
(dále také jen ,,Přehled").

objednatel na výzvu Zhotovite]e zaslanou na emailovou adresu objednatele
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nejpozději ve lhŮtě do 3 pracovních dnů ode
dne doručení takové výzvy pověří osobu, která v součinnosti se Zhotovitelem
prověří a potvrdi soulad nestandardnich stavŮ s Přehledem. Ve stejné lhůtě se
objednatel Zhotoviteli předá telefonický a emailový kontakt na tuto pověřenou
osobu. Soulad Přehledu s nestandardními stavy potvrdí pověřená osoba svým
podpisem na Přehledu. Zhotovitelje při předání díla povinen předloŽit Přehled.

5

6

4



7

V případě, Že objednatel takovou osobu řádně a včas nepověří, nezajistí její
souěinnost či tato osoba při prověřování souladu nestandardních stavŮ
s Přehledem Zhotoviteli souěinnost neposkytne, má se zato,Žezápis Zhotovitele
v Přehledu nádob, které nelze Pasportizovat, je správný.

Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla
dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05% z fakturované dluŽné částky za každý
den prodlení.

vt!.
odpovědnost za vady

Zhotovitel poskytne na dílo záruku po dobu 24 měsíců od předáni díla
objednateli. Záruka se výslovně nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny
nesprávným použitím čipů ěi jejich poškozenÍm způsobeným objednatelem či
třetístranou.

Zhotovitel se zavazuje předat dilo bez vad a nedodělkŮ.

Smluvní strany se dále dohodly, Že budou-li v době předání na díle viditelné vady
či nedodělky, můŽe objednatel k předání a převzetí díla přistoupit až po jejich
odstranění' o této skuteěnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam.
Náklady na odstraněnívad nese Zhotovitel'

vilt.
Salvatorská k!auzule

Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho ěást je nebo se stane
neplatným či nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu
nebo změnou zákona, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na
platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí,
pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, Že toto ustanovení nebo jeho část
nelze oddělit od dalšího obsahu.

V případě uvedeném výše se Smluvní strany zavazujÍ neúčinné a neplatné
ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským
významem co nejbliŽŠí ustanovení této smlouvy, ježmá být nahrazeno.

lx.
Vyšší moc

V případě, Že některá strana se opozdí nebo zdrží ve vykonávání svých závazkťl
daných touto smlouvou vlívem vyšší moci (okolnosti mimo moŽnost kontroly
stranou opoŽděnou nebo zdrženou, jako jsou např' oheň, záplava, nepřátelská
akce, občanské nepokoje, embarga, stávka, vJádní zásah), časový plán pro
provádění závazkŮ vyplývajícÍch z této smlouvy bude prodlouŽen o dobu
odpovÍdajícídobě, během které vyšŠí moc ovlivnila plnění závazkŮ daných touto
sm]ouvou a v takových případech Žádná ze stran nebude odpovědna za škody
zpŮsobené straně druhé. o vzniku takovéto skutečnosti je strana, které brání
vyšši moc ve výkonu svých povinností, písemně informovat druhou smluvni
stranu.

x.
Důvěrnost informací

2

3

1

2.

1

5



1 Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s nísouvisejíci a z nívyplývajíci
mají důvěrný charakter. Za důvěrné informace se rovněŽ povaŽujíjakékolijiné
informace, o nichŽ kterákoli Smluvní strana prohlásÍ, Že je povaŽuje za důvěrné
pro účely této smlouvy. Žaaná ze SmIuvních stran není opráVněna bez
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany zpřístupnit takto získané
informace třetím osobám' o porušení této smlouvy nejde v případě, kdy je tato
smlouva zpřístupněna v dŮsledku plnění zákonné povinnosti, u níž neplatí
ochrana důvěrnosti i nformací"

xt.
Závěrečná ustanoveni

Tato Smlouva nabývá platnosti a úěinnosti dnem jejího podpisu oběma
Smluvními stranami.

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právnim řádem České republiky,
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89l2a12 Sb', občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisŮ.

Smlouva byla vyhotovena Ve dvou stejnopisech, znichž kaŽdá Smluvní strana
obdží po jednom vyhotoveni.

Smluvnístrany níŽe svým podpisem stvzují, Že si Smlouvu před jejím podpisem
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a
skuteěné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek.

Tato smlouva byla schválena podle zákona č;. 12812000 sb., o obcich (obecní
zřizeni) v platném zněníradou města usnesením ě. 14l40l23R, dne 23.08.2023.

1

2.

3

4.

5

V Rousínově, dne 28.08.2023 v k'.ť'ill't^ r. .. an . /! .?. Ip{3

za Město Rousínov
lno. Jiří Lukášek

'tá'o't" 
.c.t"

objednat
Příloha:

1) Seznam a umístění nádob, které mají být Pasportizovány
2) Yzor předávacího protokolu

sPRÁVNoST oVĚňlt:

za RESPONO, a.s.
lng' Roman Celý, DiS.

předseda představenstva
Zhotovitel

6



# Ulice Počet nádob
I Budín+Slavíková 7

2 Čechyně 172

3 Čechyňská 50

4 čsl. armády + Za Záložnou 53

5 Habrovanská 5

6 Hlinky 21.

7 Kalouskova 67

8 Kovářská 29

9 Kral. Vazany 260
10 Krejčíkova U cihelny L8
'1.1 Kroužecká 17

t2 Kroužek 1.27

13 Lípová 15

14 Louky 1,4

1"5 Mlékařská 27

1.6 Nádražní 7

I7 Npor' Krále 58

18 Potoční+ U mlýna 15

19 Pncnt 22

zo Rolnická 2

21, RA+Ro usi novec+SIavkovská 52

22 Rousinovec + Slavíkovice 66

23 Sadová 24

24 Skálova 32

25 Sušilovo náměstí 47

26 Šiny 19

27 Tománkova 51

28 Trávníky 32

29 Trnečkova 71.

30 Tyršova 18

31 U kapličkv 35

32 U náhonu 29

33 U stadionu 21

34 V nové čtvrti 25

35 V Sídlišti 8

36 V uličkách 4

37 Velešovická 25

38 Vítovice r45
39 Zábrani 76

40 Zahradní 24

Celkem L730



PROTOKOL O PREDANI DILA

Zhotovitel:

a

Obiednatel:

objednatel tímto od zhotovitele přebírá dílo - očipování nádob dle smlouvy o dílo ze
dne .................:

o Zhotovitel tímto objednateli předává:
. Rádně provedené očipování nádob na kusech nádob

Písemné vyhotovení seznamu nestandardních situací při čipování nádob, kdy
z tohoto důvodu nebylo očipováno .. ' .. kusů nádob

o

' Plně funkční přenos dat dle ustanovenísmlouvy o dílo

Dílo vykazuje/nevykazuje níŽe specifikované vady:

dneV

Zhotovitel:
BC LOGIA systems, s.r.o.
Radek Kapoun, prokurista

Objednatel




